

00.900  
20.500  
37.000  
36.900  
56.908



# Comune di GIARDINI NAXOS

Provincia di Messina

## Computo metrico estimativo

Lavori di di preparazione delle aree condominiali in corrispondenza dei posti auto esterni per la collocazione di colonnine per ricarica elettrica autovetture

**COMMITTENTE** Avv. Sergio Mastroeni

**IMPRESA** Soc. Coop. COS.M.I.

**CONTRATTO**

N° Repertorio

del

**Progettista** Ing. Erico Barbagallo

IL TECNICO

---

**Data** 22/12/2022- Revisione e aggiornamento



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €		
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €	
1 1.7.15.2 (M)	Scavo di minitrincea atta alla posa di condotte flessibili, realizzato con scavo a cielo aperto di ridotte dimensioni (cm 20 per cm 120) con idonee frese scava canali a disco montate su macchine operatrici, eseguito in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi. Nel prezzo oltre lo scavo è compreso l'onere per la redazione e consegna, in copia cartacea e digitale, del rilievo di dettaglio piano altimetrico della condotta (o cavo) posata. in corrispondenza di manufatti in calcestruzzo o di rocce lapidee integre con resistenza allo schiacciamento comprese fra 20 N/mm <sup>2</sup> e 40 N/mm <sup>2</sup>								
	Per installazione colonnine di ricarica condominiale	250,000	10,000			2500,00			
	Sommano m					2500,00	38,72	96.800,00	
2 13.8.1 (M)	Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco min), proveniente da cava, con elementi di pezzatura non superiori a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.								
	Per installazione colonnine di ricarica condominiale	250,000	10,000	0,500	0,500	625,00			
	Sommano m <sup>3</sup>					625,00	25,34	15.837,50	
3 6.1.18.2 (M)	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (Binder), per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura 0,20÷0,25 e da bitume modificato con polverino di gomma proveniente da pneumatici fuori uso, in ragione del 4÷5% del peso degli inerti compresa la pulizia della sede stradale e la cilindratura con rullo tandem da 6÷8 t nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Per strade in ambito urbano - per ogni m2 e per ogni cm di spessore								
	Per installazione colonnine di ricarica condominiale	1,000	8000,000		5,000	40000,00			
	Sommano mqxcn					40000,00	3,46	138.400,00	
4 6.1.17.2 (M)	Manto d'usura in conglomerato bituminoso fine steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato, confezionato con bitume modificato Classe 2 o 4 e additivato con polimeri elastomerici SBS al 5,5-6,60% del peso dell'inerte, pietrischetto, sabbia e filler a massa chiusa pezzatura nominale 0/15 compresi i materiali, stendimento, rullatura pulizia strada e previa messa in quota di chiusini, saracinesche, etc. Compreso pure la mano di attacco con apposito legante a base di bitumi modificati in ragione di kg 0,300-0,500 per mq steso con spruzzatrici a caldo e in pressione. Tipo SPLITTMASTIX Asphalt (SMA)								
A RIPO RTARE									251.037,50

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							251.037,50 €
	antisdrucchiolo confezionato con inerti adeguati proveniente dalla frantumazione di rocce dure, additivato con filler minerale e fibre minerali o acriliche in ragione dello 0,20 – 0,30 % del peso degli inerti, bitume modificato 50/70 classe 3 al 6%-7.5% sul peso degli inerti. Stesa mediante vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo metallico a tandem.Previa accurata pulizia della sede stradale questa compresa e compresa altresì mano d'attacco realizzata con bitume modificato steso con spruzzatrici in ragione di kg 1,00/mq e stesa di graniglia prebitumata 8/10 mm in ragione di 6/8 lt a mq.Per mqxcn (con spessore minimo consigliato di cm 3) Per strade in ambito urbano - per ogni m2 e per ogni cm di spessore							
	Per installazione colonnine di ricarica condominiale	1,000	8000,000		4,000	32000,00		
	Sommano mqxcn					32000,00	3,69	118.080,00
5 1.4.1.2 (M)	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta, l'onere della spazzolatura del lavaggio della superficie scarificata e del carico, escluso solo il trasporto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi							
	Per installazione colonnine di ricarica condominiale	2,000	8000,000			16000,00		
	Sommano m²					16000,00	3,86	61.760,00
6 21.1.25 (M)	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.							
	Pareti a contatto con terrapieno - Intervento condominiale	1,000	8000,000		0,200	1600,00		
	Sommano m³					1600,00	38,71	61.936,00
7 Oneri di discarica (M)	Oneri di discarica							
	Pareti a contatto con terrapieno - Intervento condominiale	1,000	1600,000			1600,00		
	A R I P O R T A R E							492.813,50

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							492.813,50 €
	Sommano mc					1600,00	60,00	96.000,00
	<b>T O T A L E</b>							<b>588.813,50</b>
	Data,							
	Il tecnico							